
  
 

 

 

   D. 26. august 2022               

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

Medarbejdernyt. 

• Først et rigtig stort TILLYKKE med PAU-uddannelsen (pædagogisk assistent) til 

vores 3 seje medarbejdere, som alle modtog deres uddannelsesbeviser ved en 

mindre højtidelighed i fredags d. 19. aug.: fra venstre – Julie Enevoldsen 

(Savværket), Annette Damborg (Glesborg Bh./Vuggestue) og Jannie Behrens 

Jensen (dagplejer). 

 
Jannie er vendt tilbage til arbejdet i dagplejen, mens Julie og Annette afholder 

ferie frem til mandag d. 5. sept., hvor de ligeledes vender tilbage til arbejdet i 

henholdsvis Savværket og Glesborg Vuggestue. 

• Nadia Børsting Ilsøe Hougaard, som har været vikar for Annette Damborg, mens 

hun var på uddannelse, har sidste arbejdsdag på fredag d. 2. sept. Vi ønsker Nadia 

alt det bedste på hendes videre færd – med stor tak for indsatsen i Glesborg 

Vuggestue. 

• Heidi Mygind (dagplejer) er nu startet på PAU-uddannelsen. Vi ønsker Heidi god 

studielyst og glæder os til, at Heidi om et års tid igen vender tilbage som dagplejer 

med en pædagogisk assistentuddannelse. 

• Janne Due Poulsen har desværre sidste arbejdsdag som dagplejer i Børneby Midt 

på onsdag d. 31. aug., da hun har valgt at vende tilbage til tidligere arbejde i en 

daginstitution. Vi ønsker Janne held og lykke på den videre færd – med stor tak 

for indsatsen i Børneby Midt. 



  

• STORT TILLYKKE til Birgit Gyldenvang (pædagogisk assistent i Savværket) som 

har 25 års jubilæum på torsdag d. 1. sept. 

• Josefine starter i næste uge som praktikant (STU) i Glesborg Børnehave. Josefine 

skal følge Larve-gruppen og vil være i institutionen tirsdage + onsdage. 

• Det er med stor glæde, vi kan fortælle, at et enigt ansættelsesudvalg i onsdags 

besluttede at ansætte pædagogmedhjælper Sebastian Nielsen i Glesborg Skoles 

SFO. Sebastian har mange erfaringer med og færdigheder i "Udeliv og natur" samt 

musiske færdigheder (spiller trommer og klaver samt er vant til at igangsætte 

f.eks. stomp med børnegrupper i forskellige aldre). Sebastian har endvidere 

erfaringer med vikartimer i skoledelen og har et stort ønske om også at blive brugt 

i den sammenhæng. Så vi ser frem til også at have fået endnu en fast kendt 

voksen, vi kan bruge til vores vikardækning i skolen. 

Sebastian tiltræder stillingen d. 1. september.  

 

 

Det kommunale budget 2023 – 2026. 

Blandt politikerne og i forvaltningen i Norddjurs Kommune arbejdes der lige nu på højtryk 

med 1. behandlingsbudgettet for 2023 – 2026. Der er stadig åbent for indsendelse af 

borgerforslag via kommunens hjemmeside til og med på fredag d. 2. sept.: Indsend et 

borgerforslag (norddjurs.dk) 

Høringsperioden starter d. 3. sept. med høringsfrist d. 16. sept. kl. 10. 

Der afholdes borgermøde i Ørum Aktiv Center d. 7. sept. kl. 19 for alle interesserede. 

Her vil Borgmesteren gennemgå 1. behandlingsbudgettet. 

 

Fjellerup Børnehave og Vuggestue. 

I fredags d. 19. august havde vi en fantastisk dejlig sommerfest – en stor tak til alle som 

var med til at gøre vores sommerfest til en rigtig god eftermiddag med mange gode 

oplevelser. Dagen bød bl.a. på indvielse af vores nyrenoverede bålhytte, ansigtsmaling, 

besøg af brandbil med brandmænd og traktor med 6 små søde kalve, lækre kager og 

kaffe, slushice og popcorn. Og dagen sluttede af med et lækkert ta’ selv bord fyldt med 

spændende salater, kyllingelår, grillede pølser m.m. 

  

https://norddjurs.dk/politik-og-indflydelse/budget-og-regnskab/budget/borgerforslag
https://norddjurs.dk/politik-og-indflydelse/budget-og-regnskab/budget/borgerforslag


  

  

  
 

Savværket. 

Vi har bl.a. udnyttet det gode vejr til udendørs scienceforsøg og vi har været på tur i 

busk og krat for at plukke brombær og lave syltetøj. Vi håber på godt vejr i næste uge, 

så vi kan lave pandekager over bål og smage vores hjemmelavede brombærsyltetøj ovenpå 

pandekagerne             

 

    



  

  
 

Mht. vandskaden så er tørringsperioden stadig i fuld gang. Vuggestuen er midlertidigt 

rykket ind i det store bh. rum – mens mellemgruppen og børnehavegruppen i det gode vejr 

opholder sig udendørs det meste af tiden. I tilfælde af dårligt vejr bruger vi 

savværkshallen, og vi kan også tage ”grupperummet” i savværkshallen i brug. I tilfælde af 

dårligt vejr har mellemgruppen også mulighed for at spise inde i puderummet. 

 

Dagplejen. 

Så er vi endelig i gang igen i legestuen på Glesborg Skole her efter sommerferien. I 

tirsdags samlede vi hyben ovre i byparken, og så lavede vi hybenlarver i onsdags i 

legestuen. Alle børnene syntes, at det var rigtig hyggeligt og sjovt, og de var meget 

engagerede. 

   
 

 

 

Glesborg Skole. 

Børnene har nu endeligt kunnet indtage de nye udendørs lege- og læringsmiljøer. Det er 

en meget stor fornøjelse at se de mange lege på kryds og tværs samt de mange fysiske 

lege og aktiviteter de nye legeredskaber giver anledning til. 



  

   

    

 
 

 

 

4. klasse var i dag over middag delt i 2 hold. Det ene hold havde H/D og det andet hold 

havde N/T. Begge hold benyttede dagens gode vejr til udendørs undervisning. Eleverne i 

N/T var på jagt efter insekter, som efterfølgende skulle beskrives – som en elev 

forklarende undertegnede: ”……bagefter skal vi skrive, hvilke særlige karakteristika der 

er ved det insekt”. 



  

   
 

I H/D var eleverne også rykket udendørs, hvor de med god sikkerhedsafstand var i gang 

med at snitte og designe – hvad der i starten blot ligner en pind, ender med at blive til 

snittet til mus i forskellige størrelser. Jeg glæder mig allerede nu til at se de fine 

forskellige mus, der helt sikkert vil komme ud af elevernes snitte og designprocesser. 

  
 

Åparken. 

Frøerne har haft besøg af Simone, som arbejder på Gl. Estrup. Simone var klædt ud som 

en, der arbejdede på Gl. Estrup for 100 år siden. Som en del af projekt “Alle børn skal 

med” kom hun og fortalte om svanen, fiskehejren og havørnen. Vi legede, at vi var fuglene, 

som er i Dystrup Sø og Ramten Sø. Dernæst fortalte hun eventyret om Den Grimme 

Ælling. Alle børnene har fået en bog med rim og remser om de forskellige ting, som vi kan 

opleve i Norddjurs Kommune. 

  



  

Guldsmedene fik ligeledes besøg af Simone - og vi legede bl.a., at vi arbejdede på landet 

for mange år siden….vi skulle hugge brænde, hente vand og mere. De fleste børn blev 

klædt ud, som i gamle dage. Børnene syntes, at det var rigtig sjovt og spændende. 

  
…og der er blevet tegnet de fineste tegninger med udendørs kridt, som vi lige har fået 

nye af       

  
 

Glesborg Børnehave og Vuggestue. 

I dag har alle Sommerfuglene og de 15 ældste Larver været på tur i "bakkerne" (som er 

et SKØNT sted med skov, bakker, græs, hemmelige stier og MASSER af krible krable 

dyr. Stedet ligger lidt uden for Glesborg, så vi har gået maaaange skridt i dag. 

Vi havde madpakker med, og nød dem på vores medbragte tæpper. Såååå hyggeligt. 

Der blev løbet og kravlet på de stejle bakker og hemmelige stier, og vi har fundet dyr, 

blomster, rævegrave, musehuller og 2 myretuer – som alt sammen blev nøje studeret. 

   
 



  

Og mens børnehaven var på tur, indtog vuggestuegruppen de stores legeplads       

   
 

I ønskes alle en rigtig god weekend – 

Børneby Midt-nyt udkommer fremadrettet ca. hver 2. uge       

De bedste hilsener fra 

Rikke Steffensen Leila Dalsgaard Luise Therchilsen Rikke Nikolaisen 

Afd. leder dagtilbud Afd. leder dagtilbud Afd. leder skole/SFO Afd. leder skole 

ris@norddjurs.dk leda@norddjurs.dk llt@norddjurs.dk rini@norddjurs.dk  

mobilnr. 2345 9497 mobilnr. 3062 0677 mobilnr. 3066 4681 mobilnr. 2946 5499 

  Helle Bruun Poulsen 

  Distriktsleder 

  hbp@norddjurs.dk 

 mobilnr. 51 34 31 60 
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